
 

          Comune di Sassofeltrio 
                                                Provincia di Rimini 

 
 

 
 

 

 
Comune di Sassofeltrio 
Piazza Municipio, 3 
61013 Sassofeltrio (PU) 
P.IVA 00360430417 
Tel. 0541974130 – Fax 0541974000 
Email: tecnicosassofeltrio@alice.it 

 Ufficio  
tecnico  

 
 
 

Pagina 1 di 2 
 

Determinazione n. 65 del 04/04/2022 
 
 
Oggetto:  Concessioni derivazione acqua potabile. Liquidazione alla Regione Marche  dei canoni annuali 
Concessioni derivazione di acque pubbliche (R.D. 1775/1993 – L.R. n. 5/2006). 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO  
 

Premesso che con nota, acquisita prot. n. 1561 in data 23/03/2022, la Regione Marche – Dipartimento 
infrastrutture , Territorio e Protezione civile- Direzione Protezione Civile e Sicurezza del Territorio Settore 
Genio Civile Marche Nord 
– chiedeva il pagamento del canone demaniale per la derivazione di acqua ad uso potabile: 
 
* per le annualità 2018 – 2019 e  2020, pari ad € 1095,00, in relazione a: 

- Concessione quindicennale derivazione di acque pubbliche; 
- Comunicazione canone annualità 2018 – 2019 - 2020 L.R. 49/2913);  
- Derivazione acqua da pozzo, bacino del fiume Conca; 
- Uso: potabile; 
- Comune Sassofeltrio, loc. Siepe Grande; 
- Decreto/Determina: n. 1182 del 18.5.2012 
- Durata concessione: dal 18.5.2012 al 17.5.2027; 
- Record. ID n.. 1569 Pratica 890 

 
 

* per le annualità 2018 – 2019 e  2020, pari ad € 1460,00, in relazione a: 
- Concessione trentennale derivazione di acque pubbliche; 
- Comunicazione canone annualità 2018-2019-2020 e 2021 (L.R. 49/2913); 
- Derivazione acqua dal T. Conca, bacino del fiume Conca; 
- Uso: potabile; 
- Comune Mercatino Conca, loc. Cà Canghiari di Sotto; 
- Decreto/Determina: n. 4883 del 24.9.1984 
- Durata concessione: dal 24.9.1984 al 23.9.2014 (in rinnovo); 
- Record.ID  N. 360 Pratica 360 

 
 
Preso atto che con determina n. 162 del 18/09/2020 è stato determinato il pagamento per l’annualità 2020 del 
canone sia per la concessione relativa a Siepe Grande che a Cà Canghiari, per € 365,00 cadauna per un totale 
di € 730,00, liquidato con mandato n. 992 del 05/10/2020;  
 
Vista la L.R. 23.12.2013, n. 49; 
Ritenuto di provvedere in merito e solo per quanto riguarda le annualità 2018 e 2019 relative alla 
concessione loc. Siepe Grande e le annualità 2018, 2019 e 2021 relative alla concessione loc. Cà Canghiari 
per un totale di € 1.825; 
 
Considerato che la somma di € 1825,00 trova disponibilità sul cap.2488 con imp. n. 142 del 2020 per  € 
770,00 e con imp. 155 del 2021 per € 1.055,00; 



 

 
Comune di Sassofeltrio 
Piazza Municipio, 3 
61013 Sassofeltrio (PU) 
P.IVA 00360430417 
Tel. 0541974130 – Fax 0541974000 
Email: tecnicosassofeltrio@alice.it 

Comune di Montefiore Conca 
Via Roma n° 3 
47834 Montefiore Conca (RN) 
P.IVA 00847970407 
Tel. 0541980035 – Fax 0541980206 
Email: uff.tecnico@comune.montefiore-conca.rn.it 

Ufficio comune 
tecnico manutentivo 

 
 

Pagina 2 di 2 

 

 
D E T E R M I N A 

1) di liquidare alla Regione Marche; 
 
- il canone quindicennale di derivazione di acque pubbliche annualità 2018 e 2019, ad uso potabile, in 
Comune di Sassofeltrio, loc. Siepe Grande, dell’importo di euro 730,00;  
- il canone trentennale di derivazione di acque pubbliche annualità 2018 – 2029 -2021, ad uso potabile, in 
Comune di Mercatino Conca, loc. Cà Canghiari di Sotto, dell’importo di euro 1095,00;  
per un importo totale di € 1825,00 
2) di imputare la relativa spesa  sul cap 2488 –impegno n. 142 del 2020 per € 770,00 e n. 155 del 2021 per € 
1055,00  
 
 
                                                                                                                   Il Responsabile del Settore Tecnico 
                                                                                                              Arch. Adalgisa Arcangeli 
                                                                                                                           

Parere di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria. 
 

Lì,                                                                                                           Il Responsabile del Settore Contabile 
                                    Dott.ssa Maria Silvia Bartolacci 
 


	Determinazione n. 65 del 04/04/2022

